
1 
 

 
 

Poz. 109 

 

Poz. xx 

UCHWAŁA NR 02/06/2025 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BIOLOGIA, BIOTECHNOLOGIA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA  
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu zajęć terenowych na Wydziale Biologii Uniwersytetu 
Warszawskiego 

 Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 
190) oraz § 5 ust. 1 pkt 6 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 
r. poz. 186 z późn. zm.), Rada Dydaktyczna dla kierunków studiów biologia, biotechnologia i ochrona 
środowiska postanawia, co następuje:  

§ 1 
W wyniku głosowania przeprowadzonego w dniach 26-27 czerwca 2025 przyjmuje się 

Regulamin zajęć terenowych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
. 

 

 

 

 

dr Takao Ishikawa 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej 

 

 

 

 

 

RADA DYDAKTYCZNA 
BIOLOGII, BIOTECHNOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA 



2 
 

Załącznik do uchwały nr 02/06/2025 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów biologia, biotechnologia i ochrona środowiska z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w przyjęcia Regulaminu zajęć terenowych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego 
 

 

Regulamin zajęć terenowych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego 

 
§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady organizacji i uczestnictwa w zajęciach terenowych prowadzonych w ramach 
kierunków studiów organizowanych przez Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz zajęć 
terenowych zamawianych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

2. Organizacja zajęć terenowych uwzględnia zasady bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska naturalnego. 

 
§ 2. Definicje pojęć użytych w Regulaminie 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  
1. zajęciach terenowych – należy przez to rozumieć zajęcia przewidziane w programach kształcenia 

właściwych dla kierunków studiów prowadzonych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz zajęć terenowych zamawianych na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego odbywające się: 

a. w stacjach terenowych Uniwersytetu Warszawskiego, innej uczelni lub instytucji prowadzącej 
działalność naukową, 

b. w formie objazdu naukowego bez noclegu,  
c. w formie objazdu naukowego z noclegiem w obiektach innych niż stacje terenowe; 

2. koordynatorze przedmiotu – należy przez to rozumieć nauczyciela akademickiego, którego zadaniem jest 
realizacja całości zajęć, odpowiedzialnego za dobór zagadnień merytorycznych, osób prowadzących 
zajęcia oraz planowanie i organizację poszczególnych grup zajęciowych; 

3. prowadzących zajęcia – należy przez to rozumieć nauczyciela akademickiego wyznaczonego przez 
koordynatora przedmiotu do sprawowania bezpośredniego nadzoru nad przebiegiem zajęć terenowych 
w określonej grupie zajęciowej; 

4. osobie studiującej – należy przez to rozumieć osobę studiującą biorącą udział w zajęciach terenowych 
zapisaną przez system USOS; 

5. obiektach noclegowych – należy przez to rozumieć stację terenową lub inny obiekt należący do UW, do 
innej uczelni lub do instytucji prowadzącej działalność naukową lub inny obiekt wyznaczony przez 
koordynatora przedmiotu, w którym zakwaterowane są osoby studiujące biorące udział w zajęciach 
terenowych. 

 
§ 3. Obowiązki osób studiujących podczas zajęć terenowych 

1. Osoba studiująca jest zobowiązana do podporządkowania się poleceniom prowadzącego zajęcia oraz do 
przestrzegania zasad obowiązujących w obiekcie noclegowym oraz na obszarze, na którym prowadzone 
są zajęcia terenowe. 

2. Osoba studiująca rejestrując się na zajęcia terenowe w systemie USOS, wyraża zgodę na uczestnictwo 
w zajęciach w terminie (daty oraz liczba dni) określonym w sylabusie dla wybranej grupy zajęciowej. 

3. W przypadku zajęć prowadzonych w więcej niż jednej grupie, osoba studiująca może dokonać zmiany 
grupy, ale wymagana jest wcześniejsza zgoda koordynatora przedmiotu. 

4. W uzasadnionych przypadkach osoba studiująca ma prawo do rezygnacji w danym roku z udziału 
w zajęciach terenowych, nie później jednak niż na dwa tygodnie przed datą rozpoczęcia zajęć terenowych 
lub w przypadku sytuacji losowych niezwłocznie po wystąpieniu okoliczności uniemożliwiających udział 
w tych zajęciach. Każda tego typu sytuacja jest rozpatrywana indywidualnie, a decyzję o sposobie 
zaliczenia zajęć terenowych w takich przypadkach podejmuje Kierownik Jednostki Dydaktycznej.  

5. Osoba studiująca jest zobowiązana do zachowania ostrożności i przestrzegania zasad BHP i ochrony 
przeciwpożarowej. 

6. Osoba studiująca powinna w trakcie zajęć terenowych dysponować odpowiednim strojem 
i wyposażeniem, dostosowanym do warunków terenowych oraz rekomendacji przekazanych przez 
prowadzącego zajęcia. 



3 
 

7. Osoba studiująca ma obowiązek natychmiastowego zgłaszania prowadzącemu zajęcia wszelkich zdarzeń 
uniemożliwiających uczestnictwo w zajęciach. 

8. Osoba studiująca niepełnoletnia zobowiązana jest dostarczyć koordynatorowi przedmiotu oświadczenie 
podpisane przez rodzica lub opiekuna prawnego o wzięciu przez nich odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo osoby studiującej podczas trwania zajęć terenowych najpóźniej w dniu poprzedzającym 
rozpoczęcie tych zajęć. Oświadczenie stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

 
§ 4. Obowiązki prowadzącego zajęcia 

1. Prowadzący jest zobowiązany do zapewnienia i nadzorowania bezpiecznego przebiegu zajęć terenowych. 
2. Przed rozpoczęciem zajęć prowadzący powinien poinformować osoby studiujące o potencjalnych 

zagrożeniach oraz zasadach postępowania w nagłych przypadkach. 
3. Prowadzący ma prawo wykluczyć z zajęć osoby studiujące, które nie przestrzegają regulaminu lub 

stwarzają zagrożenie dla siebie i innych. 
4. W przypadku zajęć terenowych prowadzonych w obiekcie noclegowym należącym do UW prowadzący 

zajęcia ma obowiązek monitorowania przestrzegania regulaminów obiektów noclegowych przez osoby 
studiujące podczas całego pobytu w tym obiekcie. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprzestrzegania przez osobę studiującą regulaminu obiektu noclegowego 
należącego do UW prowadzący zajęcia ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić pracownika tego obiektu 
lub służby porządkowe. 

6. W obiekcie noclegowym należącym do UW prowadzący zajęcia ma obowiązek nadzorować 
zakwaterowanie i wymeldowanie osoby studiującej. 

 
§ 5. Zasady organizacyjne 

1. Zajęcia terenowe w danym dniu trwają od chwili ogłoszenia ich rozpoczęcia przez prowadzącego zajęcia 
do momentu ogłoszenia przez niego ich zakończenia. W przypadku wielodniowych zajęć zakończenie 
danego dnia wyznacza godzina dotarcia do obiektu noclegowego lub moment ich zakończenia przez 
prowadzącego. 

2. W przypadku wielodniowych zajęć terenowych prowadzonych na terenie obiektu noclegowego 
należącego do UW co najmniej jedna z następujących osób – koordynator przedmiotu, prowadzący 
zajęcia lub osoba przez nich upoważniona – musi być obecna na terenie tego obiektu podczas całego 
pobytu osób studiujących, również poza godzinami trwania zajęć terenowych. 

3. Czas na przerwy, postoje i niezbędne zmiany w grafiku zajęć terenowych wynikające z bieżącej sytuacji 
(np. zmian pogody, procedur terenowych, itp.) wyznacza prowadzący zajęcia. 

4. Osoby studiujące zobowiązane są do punktualnego przybycia na miejsce zbiórki. 
5. Za utrzymanie porządku w pomieszczeniach odpowiedzialne są zakwaterowane w nich osoby. 
6. Za zniszczenia w pomieszczeniach, z których korzysta osoba studiująca, odpowiedzialność finansową 

ponosi osoba, która te szkody spowodowała. 
7. W trakcie trwania zajęć terenowych, a także podczas przebywania na terenie obiektu noclegowego poza 

godzinami trwania zajęć terenowych, osoba studiująca jest zobowiązana do zachowania się zgodnie 
z ogólnie przyjętymi zasadami, normami społecznymi i regulacjami prawnymi. W przypadku ich 
naruszania, w zależności od charakteru zdarzenia, przewiduje się nałożenie na osobę studiującą jednej 
z następujących sankcji: 

a. upomnienie przez koordynatora przedmiotu lub prowadzącego zajęcia, 
b. wykluczenie przez koordynatora przedmiotu z zajęć terenowych skutkujące ich niezaliczeniem, 
c. skierowanie sprawy przez KJD do Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej, 
d. wezwanie służb porządkowych. 

8. Spożywanie alkoholu lub zażywanie innych substancji psychoaktywnych lub pozostawanie pod wpływem 
tych substancji podczas zajęć terenowych jest zakazane. Prowadzący zajęcia w porozumieniu 
z koordynatorem przedmiotu może wykluczyć z zajęć osoby naruszające ten punkt Regulaminu. 

9. Palenie tytoniu dozwolone jest tylko w miejscach do tego wyznaczonych. 
10. W godzinach trwania zajęć osoba studiująca nie może samowolnie oddalać się od grupy. W razie 

konieczności opuszczenia grupy osoba studiująca jest zobowiązana do poinformowania o tym fakcie 
prowadzącego zajęcia i uzyskania jego zgody. 

11. Uczestnicy ponoszą pełną odpowiedzialność za wszelkie działania i aktywności podejmowane przez nich 
poza czasem przeznaczonym na zajęcia terenowe i poza obiektem noclegowym, w którym się one 
odbywają.  



4 
 

12. W każdym dniu zajęć terenowych uczestnicy mają prawo do przerwy obiadowej oraz co najmniej dwóch 
przerw nie krótszych niż 10 minut. 

13. W przypadku wielodniowych zajęć terenowych obiekt noclegowy wyznacza prowadzący zajęcia. Noclegi 
osoby studiującej w innym miejscu niż wyznaczone przez prowadzącego zajęcia nie są możliwe, 
z wyjątkiem sytuacji, gdy obiekt noclegowy znajduje się w miejscowości zamieszkania osoby studiującej 
lub wyrazi na to zgodę prowadzący zajęcia w porozumieniu z koordynatorem przedmiotu. 

14. Niedozwolona jest obecność osób towarzyszących lub zwierząt towarzyszących w trakcie trwania zajęć 
terenowych, poza wyjątkowymi przypadkami ustalonymi z prowadzącym zajęcia. 

 
§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie wątpliwości dotyczące interpretacji niniejszego Regulaminu rozstrzyga Kierownik Jednostki 
Dydaktycznej. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia i obowiązuje wszystkie osoby studiujące zapisane na 
zajęcia terenowe. 

3. Na poszczególnych zajęciach terenowych mogą obowiązywać osoby studiujące dodatkowe zasady 
wynikające ze specyfiki zajęć, określone przez koordynatora przedmiotu lub prowadzącego zajęcia 
w czasie ich trwania. 

Załącznik  
do Regulaminu zajęć terenowych 
na Wydziale Biologii 
Uniwersytetu Warszawskiego 
 

OŚWIADCZENIE RODZICA / OPIEKUNA PRAWNEGO 
 
Ja, niżej podpisany/a: 
 
Imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
Numer dokumentu tożsamości: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
Adres zamieszkania: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
Telefon kontaktowy: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
działając jako rodzic / opiekun prawny osoby niepełnoletniej: 
 
Imię i nazwisko osoby studiującej: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
Numer albumu / PESEL: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
Kierunek i rok studiów: 
 



5 
 

……………………………………………………………………………………… 
 
niniejszym oświadczam, że: 
 
 
1. Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka / podopiecznego w zajęciach terenowych organizowanych w 

ramach przedmiotu: 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
w terminie od ………………… do ………………… w lokalizacji: …………………………………. 
 
 
2. Biorę na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo mojego dziecka / podopiecznego w czasie 
trwania tych zajęć. 
 
 
3. Zostałem/am poinformowany/a o charakterze i specyfice zajęć terenowych oraz potencjalnych 
ryzykach z nimi związanych. 
 
………………………………………………… 
Miejscowość, data 
 
………………………………………………… 
Czytelny podpis rodzica / opiekuna prawnego 

 

 

 

 

 

 

 

 


